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رسانه های جهان 

فوربس:همزمان با 
حرکت تــعــدادی از 
کشورها برای ارائه 
دوز ســـوم واکــســن 
ــا، آژانـــــس  ــ ــرونـ ــ کـ
دارویی اروپا اعلام کرد که ارزیابی های 
فوری در این زمينه را آغاز کرده است 
هفته  چند  طــی  نهایی   تصميم  ــا  ام
آینده اعلام می شود. البته این آژانس 
تأکيد کرد که دوزهای تقویت کننده 
ــن کـــوویـــد19 را بـــرای همه  ــس واک
ــروری نمی داند. در عين حــال به  ض
دنبال شــواهــدی که نشان می دهد 
محافظت واکسن ها در طــول زمان 
کاهش می یابد، تعدادی از کشورها از 
جمله ایالات متحده، فرانسه، ترکيه، 
امارات و سوئيس، تزریق دوز سوم  را 
برای افراد با ایمنی بدنی ضعيف آغاز 
کــرده انــد. برخی از مطالعات نشان 
داده است که واکسن ها چند ماه پس 
از تزریق در پيشگيری از عفونت موثر 
نيستند اگرچه هنوز در برابر ابتلای 
شدید، بستری شــدن و مــرگ بسيار 

محافظ هستند.

آنــاتــولــی:  یــک زن 
11۶ ساله که فقط 
واکــســن  دوز  یـــک 
ــوواک  ــن ــي چــيــنــی س
ــود، به  ــرده ب تزریق ک
ویروس کووید19 مبتلا و پس از سه هفته 
بستری در بخش مراقبت های ویژه به 
بخش بيماران عادی منتقل شده است. 
این زن 11۶ ساله که عایشه کاراتی 
نام دارد، هم اکنون یکی از مسن ترین 
افرادی است که از بيماری کرونا بهبود 
یافته است. یک راهبه فرانسوی نيز در 
ابتدای سال جاری ميلادی تنها چند 
روز پيش از آن کــه 11۷ ساله شــود، از 
بيماری کووید19  بهبود یافته بود. این 
زن فرانسوی اکنون دومين فرد مسن در 

جهان محسوب می شود.

خشک ترین پاییز نیم قرن!
سال آبی جاری با کاهش 50 درصدی بارش ها رو به پایان است و طبق پیش بینی ها، مهر و آبان 1400 
 هم کمترین میزان بارندگی در 52 سال اخیر را خواهد داشت. رئیس مرکز ملی خشکسالی 
در گفت و گو با خراسان می گوید »همه باید زندگی در کشور خشک و بیابانی را باور کنیم«   

مصطفی عبدالهی-دل خوش بودیم که پایيز 
1400 پربارشی داشته باشيم تا باران هایش، 
غم خشکسالی اخير را بشوید و با خود ببرد، اما 
زهی خيال باطل؛ این خشکسالی ها ادامه دار 

است و پایدار... .

کاهش 50 درصدی بارش ها       
آخرین روزهای سال آبی جاری است؛ سالی که از 
ابتدای مهر 1399 آغاز شد و در انتهای شهریور 
1400 به پایان می رسد. کافی است به گزارش 
شرکت مدیریت منابع آب ایران نگاهی بيندازیم 
تا بدانيم چه سال آبی تلخی را پشت سر گذاشتيم:
- ارتفاع کل بارش های جوی از اول مهر 99 تا 
دیروز، فقط 155 ميلی متر بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبلش 50 درصد و نسبت به دوره بلند 

مدت 52 ساله، 35 درصد کاهش یافته است.
- کاهش بارندگی در برخی حوضه های آبریز در 
مقایسه با سال قبل از آن، از ميانگين 50 درصد 
بيشتر بوده است: در حوضه آبریز مرزی شرقی 
۷0 درصد، قره قوم ۶5 درصد، فلات مرکزی 
5۷ درصد و حوضه آبریز خليج فارس و دریای 

عمان 53 درصد.
- در مقایسه دوره بلندمدت هم آمارهای کاهشی 
ترسناکی دیده می شود: از کاهش 88 درصدی 
حوضه آبریز بندرعباس گرفته تا کاهش ۷4 

درصدی در حوضه هامون.
- کاهش بارندگی ها فقط مربوط به مناطق 
فــلات مــرکــزی، جنوب و شــرق کشور نيست 
سفيدرود  تالش،  ارس،  آبریز  حوضه های  و 
بزرگ، قره سو و گرگان، اترک، کرخه، کارون 
و دریاچه اروميه، در شمال و غرب کشور هم 

بارندگی های کمتری داشته است.

 کاهش 30 درصدی ذخیره سدها       
طبيعی است که با کاهش بارندگی ها، ميزان 
آب ذخيره شده پشت سدها هم کاهش یافته 
باشد. گزارش ها از کاهش 30 درصدی حجم 
آب مــخــازن ســدهــای کــشــور حکایت دارد و 
نگران کننده تر این که، این کاهش در سدهای 9 
استان، بين 35 تا ۷5 درصد بوده است؛ اتفاقی 
که تامين برق پایيز و زمستان در نيروگاه های آبی 

را هم تقریبا غيرممکن کرده است.

پیش بینی مهر و آبان کم بارش       
ــد از  ــوی ــن ــش ــا ب ــ ــالا امـ ــ حـ

پيش بينی های نگران کننده 
بــرای پایيز پيش رو؛ »احد 
ملی  وظيفه« رئيس مرکز 
خــشــکــســالــی و مــدیــریــت 
بحران سازمان هواشناسی 

در گفت وگو با خراسان می گوید: مدل های 
هواشناسی بين المللی نشان می دهد که مهر و 

آبان کم بارشی را پيش رو داریــم و حتی این 
کاهش   بارندگی به احتمال قوی کمتر از حد 
نرمال 52 سال اخير خواهد بود. او می افزاید: 
البته امــيــدواریــم در اواخـــر پایيز و بــا شــروع 
زمستان بارش ها به حالت نرمال بازگردد اما 

شروع پایيز این طور نخواهد بود.

هم کاهش بارندگی، هم افزایش دما       
ــزارش دو روز قبل موسسه تحقيقات آب  گ
وزارت نيرو هم بر این گفته، صحه می گذارد: 
»طبق پيش بينی دو مرکزMeteo France  و
پایيز  فصل  در  بــارش هــا  وضعيت   ، NCEP
ميانگين  از  کمتر  کشور  مناطق  بيشتر  در 
ایــن کاهش  بلندمدت پيش بينی شــده کــه 
بـــرای نيمه غــربــی کــشــور چشمگير اســت. 

کشور  مناطق  بيشتر  در  آن  ــر  ب ــلاوه  عـ
متوسط دمــای فصل پایيز هم نسبت به 
متوسط بلندمدت افزایش می یابد و در 
برخی  مناطق، افزایش دما بيش از یک 

درجه سانتی  گراد خواهد بود«.

بلای همه گیر خشکسالی       
رئيس مرکز ملی خشکسالی، به تبعات و 
آثار مخرب خشکسالی ها اشــاره می کند و 
می گوید: این بلای بزرگی است که همه 
کشور را تحت تاثير قرار می دهد؛ کشاورزان، 
معيشت خانواده ها، سکونت و مهاجرت، 

محيط زیست، جانوران و... .

ادای پولدارها را در نیاوریم...       
البته از نظر او، راهکار مقابله با این بلای 

بزرگ هم مشخص است: »همه باید باور داشته 
باشيم که در یک کشور خشک و بيابانی زندگی 
می کنيم، پس انتظاراتمان را واقعی کنيم و 
فکر نکنيم این خشکسالی ها دست از سرمان 
برمی دارد. باید خودمان را با این اقليم سازگار 
کنيم و در مصرف آب، ادای آدم های پولدار و 
ولخرج را درنياوریم. بدانيم که داشته هایمان 
همين اســت و باید به بهترین شکل ممکن 
مدیریتش کنيم، هم در کــشــاورزی، هم در 
صنعت، هم در مصرف شهری و هم مصرف 
خانگی. تک تک ما نسبت به ميزان مصرف 
آب و نظارت بر آن مسئوليت داریـــم. حتی 
ــرای مصرف شخصی، استحمام و شستن  ب
دست ها. باور کنيم که آب یک سرمایه کمياب 

و گران بهاست...«.

اژه ای خواستار شد:

 لزوم بازنگری و تغییر 
برخی قوانین و رفتار ها به نفع زنان

رئيس قوه قضایيه با تأکيد بر این که همه باید حامی 
حقوق و حافظ کرامت زنان باشند، بر لزوم بازنگری 
و تغيير برخی رویکردها، رفتار ها و قوانين به نفع 
زنان و خانواده تأکيد کرد و گفت: باید منزلت و 
عظمت زن و کمک به زن به عنوان یک انسان دارای 
شرافت و جایگاه والا، سرلوحه کار همه دستگاه ها 
قرار گيرد.  به گــزارش مرکز رسانه قوه قضایيه، 
اژه ای در دیــدار با اعضای کميسيون اجتماعی 
مجلس افــزود: باید منزلت و عظمت زن و کمک 
به زن به عنوان یک انسان دارای شرافت و جایگاه 
والا، سرلوحه کار همه دستگاه ها قرار گيرد. وی 
خاطر نشان کرد: تربيت فرزند به نوع تربيت پدر 
و مادر و هم به جامعه گره خورده است، اما مسلماً 
رفتار های مسئولانه یک مادر وظيفه شناس و آگاه 
به وظایف تربيتی بيشترین نقش را در شکل گيری 
شخصيت فرزند دارد. حجت الاسلام والمسلمين 
محسنی اژه ای همچنين در بخشی دیگر با تأکيد 
بر مبارزه جدی با تغيير کاربری ها، گفت: وقتی 
یک هتل چندطبقه در اراضی ملی ساخته می شود 
که با آلونک سازی تفاوت زیادی دارد، نشانگر آن 
است که دستگاه های مسئول از جمله جنگل بانی 
و محيط زیست و منابع طبيعی و شهرداری و حتی 
خود قوه قضایيه وظایف خود را به درستی انجام 
نداده اند که یک برج فرضاً در کنار رودخانه جاجرود 

قد برافراشته و حالا باید آن را تخریب کنيم.
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 دپوی داروی رمدسیویر توسط 
معاون یک بیمارستان در تهران

رئيس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به 
پيگيری های این سازمان در پی اجرای دستور 
رئيس قوه قضایيه برای برخورد با اخلالگران 
در حوزه سلامت و مافيای دارو گفت: در این 
زمينه تاکنون 2 پرونده را تشکيل داده ایــم. 
حجت الاسلام والمسلمين حسن درویشيان 
گفت: یکی از این پرونده ها مربوط به نگهداری 
دارو توسط معاونان یکی از بيمارستان های 
تهران است که کشف و پرونده آن به دادسرای 
تهران ارسال شده است. پرونده دیگر نيز مربوط 
به فروش داروی رمدسيویر )داروی ویژه کرونا( 
در بازار آزاد است که گزارش این موضوع نيز به 

دادستان کل کشور ارسال شده است.

وزیر بهداشت وعده داد
دهه فجر؛ پایان همه گیری کرونا

خبرهای خوش درباره مقابله با بيماری کرونا 
در این روزهــا ادامــه دارد؛ خبرهایی دربــاره 
ــالا وعـــده وزیــر  سرعت واکسيناسيون و ح
بهداشت جدید که دیــروز گفت: دهــه فجر 
ان شـــاءا... پایان همه گيری کرونا در کشور 
خواهد بود. بنابر خبر تسنيم، بهرام عين اللهی 
با حضور در دانشگاه علوم پزشکی بقيةا...)عج( 
اظهار کرد: دهه فجر ان شاءا... پایان همه گيری 
کرونا در کشور خواهد بود و تا دهه فجر، تزریق 
دو نوبت واکسن کرونا و دوز بوستر)تقویتی( 
ــاره زمــان صدور  انجام خواهد شد.  وی درب
مجوز اضطراری برای واکسن »نورا« نيز تصریح 
کرد: مجوز مصرف اضطراری برای واکسن 
نــورا با آغــاز فاز سوم مطالعات بالينی صادر 

خواهد شد.

رکورد شکسته شد       
همچنين در ادامه رویکرد سرعت بخشيدن به 
واکسيناسيون در روزهای اخير، یک خبر خوب 
دیگر نيز بخوانيم که روز دوشنبه 884 هزار و 
810 دوز واکسن کرونا تزریق شده است که 
یک رکورد محسوب می شود. با این تعداد تا 
ظهر دیروز مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشور به 30 ميليون و 338 هزار و 254 
 دوز رسيد.  بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و 
اطــلاع رســانــی وزارت بهداشت، تا کنون 
ــزار و 954 نفر دوز  19 ميليون و 982 ه
اول واکسن کرونا و 10 ميليون و 355 هزار 
و 300 نفر نيز دوز دوم را تزریق کرده اند و 
 مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به

 30 ميليون و 338 هزار و 254 دوز رسيد.

اسپوتنیک-آسترازنکا؛ اولین واکسن ترکیبی 
برای واکسیناسیون در کشور

 عضو کمیته ملی واکسن در گفت و گو با خراسان:
 بررسی های علمی لازم انجام شده است

عبدالهی - سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا دیروز به طور رسمی اعلام کرد که برای اولين بار در 
کشورمان، از تزریق واکسن های ترکيبی اسپوتنيک-آسترازنکا استفاده خواهد شد؛ اقدامی که 
تاکنون برخی دیگر از کشورها نيز به دلایل مختلفی به آن روی آورده اند و دليل ما هم برای این کار، 
بدقولی روس ها در تحویل اسپوتنيک و تامين نشدن دوز دوم برای حدود 451 هزار نفر از هموطنان 
است. اما حالا به گفته عضو کميته ملی واکسن قرار است این ترکيب مورد اطمينان، مورد استفاده 

گسترده قرار بگيرد و سرعت واکسيناسيون داخلی را هم افزایش دهد.

تجربه جهان چیست؟       
پيش از این برخی کشورها اعلام کرده بودند که واکسن ترکيبی می تواند مزیت هایی داشته باشد با 
این حال به دليل نبودن پژوهش و بررسی دقيق در این حوزه، اولویت این بود که هر دو دوز واکسن، 
از یک نوع باشد. در اروپا اولين بار به دليل عوارض آسترازنکا روی برخی افراد خاص بود که بررسی 
استفاده از واکسن های ترکيبی در دستور کار قرار گرفت و پژوهشگران دانشگاه آکسفورد به این 
نتيجه رسيدند که ترکيب فایزر-آسترازنکا ایمن است. همچنين به گزارش نشریه نيچر، پژوهشگران 
اسپانيایی در مطالعه ای روی ۶00 نفر که همگی دوز اول را آسترازنکا زده بودند، دریافتند در بدن 
آن هایی که در دوز دوم به جای آسترازنکا، فایزر تزریق کرده اند، سطح بسيار بالاتری از پادتن  توليد 

شده است؛ نتيجه ای که یک پژوهش در آلمان نيز آن را تایيد کرد.

روسیه، اولین تجربه اسپوتنیک-آسترازنکا       
اما درباره ترکيب اسپوتنيک-آسترازنکا، آن طور که یورونيوز گزارش داده، اولين تجربه توسط خود 
روسيه بوده و آزمایش های بالينی آن هم در آذربایجان انجام شده است. طبق خبرهای منتشرشده، 
دوزهای اول و دوم اسپوتنيک روسی از نظر ترکيب ساخت متفاوت اند و این کشور حتی برای 
تامين دوزهای دوم موردنياز خود هم به مشکل برخورده است. به همين دليل از ماه گذشته با آغاز 
آزمایش های بالينی ترکيب دو واکسن اسپوتنيک وی تک دوزی)اسپوتنيک لایت( وآسترازنکا 
موافقت کردند و درباره نتایج بررسی علمی آن هم گفتند: »نتایج اوليه مطالعات بالينی روی ترکيب 

این دو واکسن در آذربایجان هيچ گونه عوارض و ابتلا پس از واکسيناسيون  را نشان نمی دهد«.

عضو کمیته ملی واکسن: مردم مطمئن باشند       
حالا قرار است ما اولين تجربه واکسن ترکيبی در کشور را با این دو واکسن آغاز 
کنيم و باید مردم اطلاعات دقيق تری درباره آن داشته باشند. دکتر »عليرضا 
ناجی« عضو کميته ملی واکسن دراین باره به خراسان می گوید: »واکسن ترکيبی 
اسپوتنيک-آسترازنکا در کشورهای آذربایجان و روسيه مورد استفاده قرار گرفته 
است و نتایج بسيار خوبی داشته ، هر دو از نوع وکتور هستند و تداخلی با هم 

ندارند، بنابراین می توان از ترکيب آن ها استفاده کرد«. دکتر ناجی تصریح می کند: »برای استفاده از 
واکسن ترکيبی در کشور، بررسی های علمی لازم انجام و بهترین ترکيب انتخاب شده است، بنابراین 
 اصلا جای نگرانی وجود ندارد«.دکتر ناجی به یک مزیت این تصميم هم اشاره می کند و می گوید:
 »با توجه به این که توليد اسپوتنيک لایت در داخل کشور خودمان هم آغاز شده ، ما می توانيم از ترکيب 

آن با آسترازنکا استفاده کنيم که این کار سرعت واکسيناسيون را هم افزایش می دهد«.

بحران جهانی خشکسالی و تغییر اقلیم

بــارش هــای عجيب در برخی مناطق  ناگهانی،  ــوع سيل های   خشکسالی شــدیــد، وق
گرمسير و ... . این ها همه نشانه های تغييرات آب و هوایی است که نه فقط در کشور ما، 
بلکه در سراسر جهان مشاهده شده است. همين دو ماه قبل بود که انتشار پيش نویس 
گزارش سازمان ملل متحد و هشدارهایش در این زمينه جنجالی شد. یورونيوز با انتشار این 
پيش نویس اعلام کرد: »سلامت ده ها ميليون نفر در دهه های آینده با سوء تغذیه، خشکسالی 

و بيماری های مرتبط با تغيير اقليم تضعيف خواهد شد و در معرض تهدید است«.

اکومونیست دیروز در گزارشی نوشت: 
اکنون آمــار رسمی مرگ ومیر ناشی از 
کرونا در جهان4/۶میلیون نفر است، 
ــا تخمین مــی زنــیــم رقـــم واقــعــی  امـــا  م
بــیــن۹/4تــا1۸/2 میلیون نفر اســت که 
تاکنون جانشان را بر اثــر کــوویــد1۹ از 

دست داده اند. 


